
UCHWAŁA NR 317.XLIV.2022 
RADY GMINY MOCHOWO 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie obniżenia ceny sprzedaży drewna do celów wymiaru podatku leśnego na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t. j. 
Dz. U. z 2019, poz. 888 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę sprzedaży drewna do celów wymiaru podatku leśnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży 
drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 
2022 r. (M.P. poz. 996) z kwoty 323,18 zł za 1 m³ do kwoty 320,00 zł za 1 m³.  

§ 2. Określona w § 1 cena sprzedaży drewna stanowi podstawę do obliczenia podatku leśnego na obszarze 
gminy Mochowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mochowo 

 
 

Zofia Witkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A6CC5BB-2059-47F8-8CBF-E4A6325A7418. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podatek leśny od 1 ha lasu, za cały rok podatkowy wynosi równowartość pieniężną 0,22 m³ drewna, 
obliczoną według średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 
roku poprzedzającego rok podatkowy. Do ceny tej nie wlicza się podatku od towarów i usług. Średnią cenę 
sprzedaży drewna, ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

Rada gminy może obniżyć kwotę stanowiącą średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowaną jako 
podstawa obliczenia podatku leśnego na obszarze gminy. Średnia cena sprzedaży drewna podana 
w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  z dnia 19 października 2022 r. wynosi 323,18 zł 
za 1m³. W projekcie uchwały na 2023 r. proponuje się obniżyć cenę do kwoty 320,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A6CC5BB-2059-47F8-8CBF-E4A6325A7418. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-11-10T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




